2020 年 9月 29 日

各 位

会社名     モーニングスター株式会社

(コード番号 ４７６５)

(上場取引所 東京証券取引所 JASDAQ)

代表者     代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 取締役管理部長 小川 和久

東京証券取引所における上場市場の変更に関するお知らせ

本日、当社は株式会社東京証券取引所の承認を受け、2020 年 10 月 19 日をもちまして、当社株式の

上場市場が東京証券取引所JASDAQ市場から東京証券取引所本則市場へ市場変更されることとなりまし

たのでお知らせいたします。

当社としては、東京証券取引所市場第一部への上場市場の変更になるものと考えております。

これもひとえに、株主の皆様、お客様、お取引先をはじめとした関連する全てのステークホルダーの

皆様のご支援の賜物であると、心より感謝を申し上げます。

当社は、「中立・客観的立場から豊富で偏りのない金融情報を提供し、投資家の皆さまの最適な資産

形成に貢献すること」を目的に、1998 年 3 月に設立されました。

2000 年 6 月 23 日に大阪証券取引所ナスダックジャパン（現 東京証券取引所 JASDAQ）に上場を果た

し、今年の 6月 23 日で上場 20 周年を迎えることができました。

今日まで、当社独自の投信評価データをはじめとした投資教育並びに投資アドバイスの提供を行う

ことに加えて、傘下に保有する資産運用会社を通じて、良質な運用商品を提供することで、投資家の皆

さまの的確な資産形成に資することに努めてきました。お陰様で、前期（2020 年 3 月期）まで 11 期連

続の当期利益の増益を続け、11 期連続の増配も実施させて頂きました。

上場 20 周年の節目に、市場変更をすることで、今後も一層、投資家の皆さまの最適な資産形成に貢

献し、ひいては資本市場の活性化に寄与することで、当社の企業価値拡大に努めてまいります。

なお、当社株式の上場市場につきましては、本日付で公表しております「新株式発行及び自己株式の

処分並びに株式売出しに関するお知らせ」に記載の当社株式の新株式発行及び株式売出しに係る発行

価格等決定日（2020 年 10 月７日（水）から 2020 年 10 月 12 日（月）までの間のいずれかの日）以降

に、株式会社東京証券取引所が決定します。当社は、東京証券取引所市場第一部への上場市場の変更に

なると考えておりますが、株式会社東京証券取引所の決定を受けて、お知らせいたします。

なお、東京証券取引所における上場市場の変更への市場変更に関する詳細につきましては、日本取引

所グループの Web サイト（https://www.jpx.co.jp/）をご覧ください。

以上

＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

モーニングスター株式会社 ： https://www.morningstar.co.jp/  管理部

電話： 03 (6229) 0810 ファクシミリ： 03（3589）7963 メール：mstar@morningstar.co.jp